
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’aménagement du
territoire et de la décentralisation

Secrétariat général
Direction des ressources humaines

Arrêté du 14 avril 2025
 portant répartition de l’enveloppe de nouvelle bonification indiciaire dans certains services

déconcentrés, dans certains services techniques et dans certains services à compétence
nationale des ministères de l’aménagement du territoire et de la transition écologique au

titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour

NOR : ATDK2511570A

 (Texte non paru au journal officiel)

Le ministre de l'aménagement du territoire et de la décentralisation,
La ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la
pêche, 

Vu le  décret  n°  2001-1161  du 7  décembre  2001  modifié  portant  déconcentration  de
décisions  relatives  à  l’attribution  de  la  nouvelle  bonification  indiciaire  dans  les  services  du
ministère de l’équipement, des transports et du logement ;

Vu  l’arrêté  du  7  décembre  2001  modifié  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière
d’attribution de  la  nouvelle  bonification  indiciaire  dans  les  services  du  ministère  de
l’équipement, des transports et du logement ;

Vu  l’arrêté  du  15  février  2018  modifiant  l’arrêté  du  7  décembre  2001  fixant  les
conditions d’attribution de la nouvelle bonification indiciaire à certains personnels du ministère
de l’équipement, des transports et du logement ;

            Vu l’arrêté préfectoral n°25-2021-04-01-00002 du 1er avril 2021 portant organisation de
la  Direction  départementale  de  l’Emploi,  du Travail,  des  Solidarités  et  de la  Protection  des
Populations du Doubs, 



ARRÊTENT

Article 1er

L’enveloppe d’emplois et  de points de nouvelle bonification indiciaire  dans certains services
déconcentrés, dans certains services techniques et dans certains services à compétence nationale
du ministère de la transition écologique et de la cohésion des territoires au titre des 6e et 7e
tranches  de la  mise en œuvre  du protocole  Durafour  est  fixée  conformément  à  l’annexe du
présent arrêté.

Article 2

L’arrêté du 25 février 2025 portant répartition de l’enveloppe de nouvelle bonification indiciaire
dans certains services déconcentrés, dans certains services techniques et dans certains services à
compétence nationale du ministère de la transition écologique et solidaire au titre des 6e et 7e
tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour, est abrogé.

Article 3

Le Secrétaire  général  est  chargé de l’exécution  du présent arrêté  qui  sera publié  au  Bulletin
officiel du ministère de la transition écologique.

Fait le 14 avril 2025,

Pour le ministre de l'aménagement du territoire et de la décentralisation et par délégation :

Pour la ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la 
pêche et par délégation :

le sous-directeur du pilotage des rémunérations, des effectifs et de la masse salariale

J-E BEYSSIER



ANNEXE

TABLEAU A – SERVICES DÉCONCENTRES

Services Catégorie A Catégorie B Catégorie C TOTAL par
service

Emplois Points Emplois Points Emplois Points Emplois Points
DEAL
Guadeloupe_971

4 92 5 75 2 20 11 187

DEAL
Martinique_972

7 183 4 65 3 30 14 278

DEAL Guyane_973 8 216 5 72 2 20 15 308
DEAL  La
Réunion_974

3 69 12 180 3 30 18 279

DTAM Saint-Pierre et
Miquelon_975

0 0 1 15 0 0 1 15

DEAL Mayotte_976 4 108 2 30 0 0 6 138
DREAL Auvergne 
Rhône-Alpes

26 625 13 210 6 60 45 895

DDT Ain_01 6 168 7 105 2 30 15 303
DDETS Ain 1 23 0 0 0 0 1 23
DDT Allier_03 3 69 4 60 1 10 8 139
DDT Ardèche_07 3 69 2 24 1 10 6 103
DDT Cantal_15 2 46 4 60 2 20 8 126
DDT Drôme_26 5 129 4 60 0 0 9 189
DDETS Drôme 0 0 1 15 0 0 1 15
DDT Haute-Loire_43 5 93 3 38 1 10 9 141
DDT  Puy-de-
Dôme_63

2 60 5 60 2 20 9 140

DDETS  Puy-de-
Dôme

1 20 0 0 0 0 1 20

DDT Isère_38 11 266 6 90 3 30 20 386
DDT Loire_42 5 125 8 120 3 30 16 275
DDETS Loire 1 25 0 0 0 0 1 25
DDT Rhône_69 5 115 6 90 1 10 12 215
DDT Savoie_73 8 198 5 75 3 30 16 303
DDT  Haute-
Savoie_74

5 122 4 60 2 20 11 202

DREAL  Bourgogne
Franche-Comté

19 464 8 115 3 30 30 609

DDT Côte d’Or__21 4 92 5 75 1 10 10 177
DDT Doubs_25 3 81 6 90 0 0 9 171
DDETSPP Doubs_25 1 25 0 0 0 0 1 25
DDT Jura_39 4 85 4 60 2 20 10 165
DDT Nièvre_58 5 114 3 45 1 10 9 169
DDT  Haute-
Saône_70

4 109 3 45 2 20 9 174

DDT  Saône-et
Loire_71

6 151 5 75 2 20 13 246

DDT Yonne_89 4 99 4 60 2 20 10 179
DDT  Territoire  de
Belfort_90

3 83 3 45 0 0 6 128



DREAL Bretagne 15 358 12 179 1 10 28 547
DDTM  Côte
d’Armor_22

6 157 8 120 3 30 17 307

DDTM Finistère_29 6 144 7 110 2 20 15 274
DDTM Ille-et-
Vilaine_35

5 121 5 75 3 30 13 226

DDTM Morbihan_56 8 184 9 135 3 30 20 349
DREAL  Centre  Val-
de-Loire

12 309 8 115 1 10 21 434

DDT Cher_18 4 80 5 77 0 0 9 157
DDT Eure-et-Loir_28 3 80 6 90 1 10 10 180
DDT Indre_36 5 129 5 75 2 20 12 224
DDT  Indre-et-
Loire_37

3 75 4 75 1 10 8 160

DDETS  Indre-et-
Loire

1 20 0 0 0 0 1 20

DDT Loir-et-Cher_41 1 23 5 75 0 0 6 98
DDETSPP  Loir-et-
Cher_41

0 0 0 0 1 10 1 10

DDT Loiret_45 4 105 5 70 1 10 10 185
DREAL Corse 7 175 2 30 1 10 10 215
DML Corse
(Effet à compter de la
date  de  création  du
service)

2 46 0 0 0 0 2 46

DDTM  Corse  du
Sud_2A

4 92 2 30 2 20 8 142

DDTM  Haute-
Corse_2B

4 92 4 60 1 10 9 162

DREAL Grand-Est 32 799 18 270 5 50 55 1119
DDT Ardennes_08 2 46 4 60 1 10 7 116
DDCSPP
Ardennes_08

1 23 0 0 0 0 1 23

DDT Aube_10 4 105 2 30 0 0 6 135
DDT Marne_51 6 138 6 90 1 10 13 238
DDT Haute-Marne-52 3 50 5 75 2 20 10 145
DDT  Meurthe-et-
Moselle-54

6 146 5 70 2 20 13 236

DDT Meuse_55 4 99 2 30 0 0 6 129
DDT Moselle_57 5 110 4 60 3 30 12 200
DDT Bas-Rhin_67 0 0 4 68 0 0 4 68
DDT Haut-Rhin_68 3 69 6 90 1 10 10 169
DDCSPP Haut-Rhin 0 0 0 0 1 10 1 10
DDT Vosges_88 3 56 4 60 1 10 8 126
DREAL  Hauts-de-
France

28 693 23 345 5 55 56 1093

DDT Aisne_02 5 115 4 60 2 20 11 195
DDETS Aisne 1 23 0 0 0 0 1 23
DDTM Nord_59 9 206 13 190 7 70 29 466
DDT Oise_60 5 125 6 90 2 20 13 235
DDTM  Pas-de- 10 303 12 180 4 48 26 531



Calais_62
DDTM Somme_80 2 48 4 60 1 10 7 118
DDETS Somme 1 24 0 0 0 0 1 24
DREAL Normandie 19 456 10 150 4 40 33 646
DDTM Calvados_14 4 103 4 50 2 20 10 173
DDT Eure_27 3 79 7 105 2 20 12 204
DDTM Manche_50 3 72 5 100 1 10 9 182
DDT Orne_61 1 25 5 75 2 20 8 120
DDETSPP Orne 1 20 0 0 0 0 1 20
DDTM  Seine-
Maritime_76

6 156 6 90 2 20 14 266

DDETS  Seine-
Maritime

1 26 0 0 0 0 1 26

DREAL Nouvelle-
Aquitaine

34 784 18 276 4 40 56 1100

DDT Charente_16 1 23 8 121 2 20 11 164
DDTM  Charente-
Maritime_17

7 161 7 105 2 20 16 286

DDT Corrèze_19 6 145 5 75 1 10 12 230
DDT Creuse_23 3 80 4 60 0 0 7 140
DDT Dordogne_24 5 127 7 105 2 20 14 252
DDTM Gironde_33 5 121 10 151 4 40 19 312
DDETS Gironde 1 24 0 0 0 0 1 24
DDTM Landes_40 7 175 5 75 2 20 14 270
DDT  Lot-et-
Garonne_47

6 145 5 65 2 20 13 230

DDTM  Pyrénées-
Atlantiques_64

5 125 3 50 3 30 11 205

DDETS  Pyrénées-
Atlantiques

1 25 1 15 0 0 2 40

DDT Deux-Sèvres_79 3 69 4 60 1 10 8 139
DDT Vienne_86 6 135 1 17 1 10 8 162
DDT  Haute-
Vienne_87

0 0 2 30 1 10 3 40

DREAL Occitanie 31 776 14 216 5 50 50 1042
DDT Ariège_09 3 83 3 45 1 10 7 138
DDTM Aude_11 3 69 4 60 2 20 9 149
DDT Aveyron_12 2 66 4 65 1 10 7 141
DDTM Gard_30 6 171 5 78 3 30 14 279
DDT  Haute-
Garonne_31

8 216 6 90 2 20 16 326

DDETS  Haute-
Garonne_31

1 33 2 30 0 0 3 63

DDT Gers_32 4 100 3 45 0 0 7 145
DDTM Hérault_34 5 99 9 122 1 10 15 231
DDT Lot_46 3 91 3 45 1 10 7 146
DDT Lozère_48 5 129 2 30 1 10 8 169
DDT  Hautes-
Pyrénées_65

5 133 4 60 1 10 10 203

DDTM  Pyrénées-
Orientales_66

6 150 4 60 2 20 12 230

DDT Tarn_81 3 95 6 90 2 20 11 205



DDT  Tarn-et-
Garonne_82

4 100 3 45 2 20 9 165

DREAL  Pays-de-la-
Loire

14 352 7 105 1 10 22 467

DDTM  Loire-
Atlantique_44

7 163 9 130 0 0 16 293

DDETS  Loire-
Atlantique

1 40 0 0 0 0 1 40

DDT  Maine-et-
Loire_49

4 92 7 105 3 30 14 227

DDT Mayenne_53 2 46 4 60 2 20 8 126
DDETSPP Mayenne 0 0 1 15 0 0 1 15
DDT Sarthe_72 5 117 6 90 3 30 14 237
DDETS Sarthe 1 23 1 14 0 0 2 37
DDTM Vendée_85 4 95 7 105 3 30 14 230
DDETS Vendée 1 25 0 0 0 0 1 25
DREAL  Provence
Alpes-Côte d’Azur

15 343 15 225 3 30 33 598

DDT Alpes de Haute-
Provence_04

4 103 3 45 1 10 8 158

DDT  Hautes-
Alpes_05

2 60 1 15 0 0 3 75

DDTM  Alpes-
Maritimes_06

9 201 10 150 4 40 23 391

DDTM  Bouches-du-
Rhône_13

8 217 7 105 2 20 17 342

DDTM Var_83 10 231 5 75 3 30 18 336
DDT Vaucluse_84 5 115 5 75 0 0 10 190
DRIEAT  Ile-de-
France

30 733 40 600 7 70 77 1403

DRIHL Ile-de-France 11 271 14 210 4 40 29 521
DDT  Seine-et-
Marne_77

4 92 8 120 4 40 16 252

DDT Yvelines_78 6 139 10 150 3 30 19 319
DDT Essonne_91 9 211 9 135 4 40 22 386
DDT Val d’Oise_95 3 78 7 105 1 10 11 193
DIR Atlantique 2 40 2 30 0 0 4 70
DIR Centre Est 4 90 2 30 0 0 6 120
DIR Centre Ouest 2 44 2 30 0 0 4 74
DIR Est 5 114 2 30 0 0 7 144
DIR Méditerranée 3 65 3 46 1 10 7 121
DIR Nord 1 20 4 60 0 0 5 80
DIR Nord-Ouest 2 40 3 45 0 0 5 85
DIR Ouest 4 84 1 15 1 10 6 109
DIR Sud-Ouest 2 60 5 75 0 0 7 135
DIR Massif central 3 60 1 15 0 0 4 75
DIRM Sud-Atlantique 0 0 1 15 0 0 1 15
SNIA 5 115 2 30 1 10 8 155
STAC 5 115 2 30 1 10 8 155
C.E.T.U 0 0 1 15 0 0 1 15
TOTAL 798 19 473 747 11 214 225 2 273 1 770 32 960



TABLEAU B – ÉTABLISSEMENTS PUBLICS 

Services Catégorie A Catégorie B Catégorie C Total par service

Emplois Points Emplois Points Emplois Points Emplois Points

CEREMA 70 1727 32 495 8 80 110 2302 

Voies navigables de
France 

 17 436 22 330 11 110 50 876 

ANCOLS 43 1075 0 0 0 0 43 1075 

ENTPE 3 83 3 45 0 0 6 128 

ENIM 14 280 45 585 22 286 81 1151 

Total en EP 147 3601 102 1455 41 476 290 5532 


